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WPROWADZENIE 

I. WPROWADZENIE REDAKTORA NACZELNEGO  
 

 

 
Szanowni Państwo! 
 

Mijają kolejne miesiące a pandemia, 
mimo szczepionek, nie maleje a raczej 
rośnie. Na szczęście dzięki specyfice naszych 
prac (głównie terenowych) a także 
informatyce nie jest tak źle jak w wielu 
innych branżach. Miesięcznik „Geodeta” 
sprawdził jak zachowywały się ceny na 
koniec 2020 r. Okazuje się, że ceny 
w pakiecie 4 usług (podziały, mapy do celów 
projektowych, pomiar przyłączy, tyczenia), 
wzrosły o 9%. Dobre  
dalsze perspektywy dla geodezji przewiduje 
także Pani Minister Anna Kornecka, 
nadzorująca geodezję, która stwierdziła, że: 
„można spodziewać się dobrej koniunktury                
w budownictwie, a w związku z tym również 
w geodezji.” Oby Pani Minister miała rację.     
          Ciekawy wywiad ukazał się 
w Geodecie w grudniu 2020 r. z nowym 
dziekanem Wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej dr hab. inż. 

Januszem Walo pt. „Klucz do dobrego 
inżyniera”. Jak wiemy Pan dziekan od 2017 r. 
jest także Prezesem SGP. Ze wszystkimi 
tezami dotyczącymi kształcenia nowych 
adeptów sztuki geodezyjnej można w 100 % 
się zgodzić. Ale odpowiedź na pytanie, czy 
samorząd zawodowy reprezentujący 
geodetów jest potrzebny zdziwiła mnie 
bardzo. A brzmiała ona tak: „Być może będą 
takie uwarunkowania, że powinien powstać. 
Natomiast nie jestem przekonany, czy 
obecnie jest to odpowiedni czas. Przez wiele 
lat nie potrafimy wypracować wspólnego 
poglądu na ten temat”. Widocznie Pan 
dziekan zapomniał, że w 2014 r. brał 
osobiście udział jako przedstawiciel SGP 
wspólnie z przedstawicielami Polskiej 
Geodezji Komercyjnej, Geodezyjnej Izby 
Gospodarczej, Stowarzyszenia Kartografów 
Polskich i Polskiego Towarzystwa 
Geodezyjnego, w Zespole, który opracował 



 

Koncepcję Samorządu Zawodowego 
Geodetów i Kartografów, czyli wspólny 
pogląd na ten temat. Okazuje się, że mimo 
upływu ponad 5 lat opracowanie to jest 
w 100% aktualne. Do niniejszego Biuletynu 
dołączona jest informacja Kolegi Karola 
Sołtysiaka o pracach Zespołu Roboczego ds. 
Geodezji i Budownictwa przy Rzeczniku MSP 
z której wynika, że temat samorządu 
zawodowego interesuje także Rzecznika.                              
W związku z tym Prezes Geodezyjnej Izby 
Gospodarczej  i Prezes Polskiej Geodezji 
Komercyjnej 5 marca 2021 r. przesłali 
Rzecznikowi w/w Koncepcję                                               
(pismo z uzasadnieniem w załączeniu).  
W dniu 26 marca 2021 r. odbędzie się 
posiedzenie Rady Geodezyjnej Izby 
Gospodarczej. Porządek obrad tego 
spotkania przedstawiamy w dziale III 
Biuletynu.  

Załączamy także pismo Prezesa GIG 
do Głównego Geodety Kraju wynikające                          
z doświadczeń naszych członków, z 
dziewięcioma wnioskami usprawniającymi 
działalność wykonawstwa geodezyjnego. 
Każdy wniosek jest rzeczowo merytorycznie 
uzasadniony i powinien uzyskać aprobatę 
władz geodezyjnych. Do chwili obecnej tylko 
jeden z tych wniosków został częściowo 
zrealizowany. Są to „Wytyczne do 
przygotowania projektu modernizacji 
ewidencji gruntów i budynków i jej 

wykonania”. Do tych Wytycznych GIG złożyła 
uwagi. Załączamy także odpowiedź GGK na 
w/w pismo.  

Przeciąga się termin zwołania XXVIII 
Walnego Sprawozdawczo-Wyborczego 
Zgromadzenia Członków GIG. Mamy 
nadzieję, że w II połowie 2021r. będzie 
to możliwe.  

W dziale V zamieszczamy informację 
o najbliższym szkoleniu na temat: „Problemy 
Geodezyjno - Prawne w Praktyce”. Prosimy 
bardzo wykonawców prac a także 
pracowników administracji o zgłaszanie 
innych tematów, które Izba powinna 
umieścić w swoim programie szkoleniowym.  

Na zakończenie pragnę złożyć jednej 
z naszych firm GEOMIAR z Jarosławia 
wielkie i serdeczne gratulacje. Firma 
ta w prestiżowym rankingu „Diamentów 
Forbesa 2021” na 15 tysięcy firm z całego 
kraju zajęła najwyższą lokatę z 3 firm 
geodezyjnych, które znalazły się w tym 
diamentowym gronie. Przewodniczącym 
rady nadzorczej w/w firmy jest Jan Połeć 
wieloletni Członek Rady GIG. Gratulujemy 
Ci Janku. W związku z tym jest to także 
wielki zaszczyt dla naszej Izby. W Geodecie 
z marca 2021r. ukazał się artykuł pt. 
„Diament z Podkarpacia” gdzie znajdziecie 
Państwo szczegóły dotyczące tej firmy 
i sposobów jakimi zdobywa się takie 
zaszczyty.

 
Pozdrawiam

Bogdan Grzechnik
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II. MAPA PRZEGLĄDOWA REGIONÓW GIG, 
PRZEDSTAWICIELI REGIONALNYCH I LICZBY 
CZŁONKÓW 

 



 

Geodezyjna Izba Gospodarcza w dniu 18 listopada 2020 r. przedłożyła 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców pismo, które wraz z odpowiedzą 

prezentujemy poniżej: 

Posiedzenie Rady Geodezyjnej Izby Gospodarczej   

III. INFORMACJE ORGANIZACYJNE ORAZ PLANY 
DOTYCZĄCE FUNKCJONOWANIA GIG 

 
 
 

 
W dniu   26 marca 2021 r. odbędzie   się posiedzenie Rady Geodezyjnej 

Izby Gospodarczej w formie wideokonferencji.  Porządek obrad: 
1. Relacja z posiedzenia Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej. 
2. Aktualna informacja o pracach Zespołu Roboczego ds. Geodezji 

i Budownictwa przy Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców.  
3. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego za 2020 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2020 r. oraz przeznaczenia zysku finansowego.   
5. Omówienie spraw organizacyjnych XXVIII Walnego Sprawozdawczo - 

Wyborczego Zgromadzenia Członków GIG.  
6. Uchwała Rady Izby w sprawie skierowania wniosku do Walnego 

Zgromadzenia o nadanie Markowi Ziemakowi pośmiertnie tytułu 
„Honorowego Prezesa Geodezyjnej Izby Gospodarczej”  

7. Rezygnacja Pana Władysława Baki z pełnienia funkcji członka Rady GIG.  
8. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 



 

 
 



 

 
 
 
 



 

Sprawozdanie z posiedzenia Zespołu Roboczego ds. Geodezji i Budownictwa 
przy rzeczniku MSP w dniu 12 lutego 2021 r.  – Karol Sołtysiak 

 

 
 

W dniu 12.02.2021 r. brałem udział w posiedzeniu Zespołu Roboczego ds. 
Geodezji i Budownictwa przy Rzeczniku MSP, które odbyło się w formie 
wideokonferencji. 
Temat spotkania: 
Status zawodu geodety, 
Samorząd zawodowy geodetów.  
W spotkaniu brali udział: 
Anita Kukawska dyr. Departamentu A, BiG z ministerstwa Rozwoju, Pracy 
i Technologii 
Jacek Panchyrz – OZZG przewodniczący zespołu 
Radosław Smyk - PTG – zastępca przewodniczącego 
Krzysztof Szczepanik LSG, 
Robert Rachwał PGK, 
Krzysztof Lichończak, Karol Sołtysiak, Władysław Baka - GIG 
Prawnicy biura RMSP: 
Paweł Wołoch - prawnik 
Spotkanie prowadził Mikołaj Kruczyński z biura RMSP 

Jacek Panchyrz i Władysław Baka w swoich wypowiedziach wskazywali 
na brak definicji i nazwy zawodu geodety i postulował, że to samorząd zawodowy 
powinien kontrolować wykonawców prac geodezyjnych, a nie administracja. 
Władysław Baka wskazał, że nasza branża historycznie podlega administracji 
geodezyjnej usytuowanie w coraz to innym ministerstwie, co dodatkowo obniża 
rangę zawodu. 

Krzysztof Szczepanik wskazywał, że zawód geodety w aktualnych 
przepisach prawa nie występuje, nie istnieje i w związku z tym nie podlega też 
żadnej ochronie, w przeciwieństwie do innych zawodów np. notariusz, adwokat, 
radca prawny tj. zawody zaufania publicznego, do których wg niego należy też 
nasz zawód. 

Dyr. Anita Kukawska w krótkim wystąpieniu, podniosła pytanie o jedną 
wspólną propozycję środowiska geodezyjnego w zakresie zmian prawa 
w kierunku utworzenia samorządu zawodowego i poinformowała, że po pół 
godzinie będzie musiała opuścić spotkanie, w związku z innymi obowiązkami. 
W dalszym wystąpieniu potwierdziła, że temat ten jest aktualnie omawiany 
w ministerstwie i że po decyzji przełożonych będzie odpowiedź. 

Robert Rachwał przypomniał propozycje wypracowane przy udziale GGK 
w 2014 roku i stwierdził, że należy szeroko patrzeć na zawód, szerzej niż tylko 
mierniczy. 

 



 

Prezes GIG i Prezes PGK w dniu 5 marca 2021 r. przesłali Rzecznikowi MSP 
poniższe pismo wraz z Koncepcją samorządu zawodowego geodetów i 

kartografów. Koncepcja wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do Biuletynu. 

Jacek Panchyrz uzupełnił, że samorząd powinien zajmować się wszystkimi 
geodetami wykonującymi prace geodezyjne i posiadającymi uprawnienia 
zawodowe. 

Paweł Wołoch stwierdził, że w jego ocenie PGiK daje podstawy 
do zdefiniowania zawodu geodety i utworzenia samorządu zawodowego, właśnie 
na mocy ustawy. 

Krzysztof Lichończak zwrócił uwagę, że należy stworzyć samorząd 
zawodowy, a następnie zdefiniować zawód i że proces ten powinien objąć 
wszystkich geodetów, całe środowisko. 

Krzysztof Szczepanik zwrócił uwagę, że aby stworzyć samorząd zawodowy 
to musi być ustawa o zawodzie i musimy uzyskać akceptację polityczną do tych 
działań. 

Krzysztof Lichończak i Robert Rachwał ponownie zajęli stanowisko, 
że samorząd zawodowy możemy utworzyć tylko w uzgodnieniu z całym 
środowiskiem geodetów tj., mierniczych, w urzędach i na uczelniach. 

Mikołaj Kruczyński podsumował dyskusję i zaproponował następne 
spotkanie w dniu 15.03.2021 r.  i prosi o przekazanie do biura Rzecznika 
projektów zmian PGiK do dnia 7.03.2021 r. 
    

Karol Sołtysiak 
12.02.2021 r. 

 
 
 

 
 
 



 

 
Kolejne posiedzenie Zespołu Roboczego ds. Geodezji i Budownictwa przy 

Rzeczniku MSP odbyło się w dniu 15 marca br. w formie wideokonferencji.  Tematem 

posiedzenia był projekt ustawy o zawodzie geodety.     



 

Geodezyjna Izba Gospodarcza w dniu 8 stycznia 2021 r. skierowała do GGK 
 i do wiadomości PRGiK następujące pismo: 

 
 
 

 
 
 

 
 



 



 

 



 

 



 

 



 

 
 
 
 
 
 



 

Odpowiedź GGK na pismo GIG L.dz. 1/2021 z dnia 8 stycznia 2021 r.: 
 

 
 
 

 



 

 

 
 



 

Poniżej Protokół ustaleń z posiedzenia Państwowej Rady Geodezyjnej 
 i Kartograficznej w dniu 3 grudnia 2020 roku: 

 
 
 
 
 

 



 

 



 

 
 



 

Poniżej Protokół ustaleń z posiedzenia Państwowej Rady Geodezyjnej 
 i Kartograficznej w dniu 11 marca 2021 roku: 

 

 
 
 
 
 
 



 



 



 

 
 



 

IV. DZIAŁ KONTAKTÓW Z CZŁONKAMI IZBY 
I POZOSTAŁYMI CZYTELNIKAMI BIULETYNU. 

 
 

Zapraszamy wszystkich czytelników do przesyłania tematów, które chcecie 
Państwo poruszyć w naszym Biuletynie. Każdą sprawą postaramy się zająć, jeśli 
tylko będzie ona w zasięgu naszego Statutu i naszych kompetencji. 

 

V. EDUKACJA I SPRAWY ZAWODOWE 
 

 



 

VI. RELACJE PRZEDSTAWICIELI REGIONALNYCH NA 
TEMAT BIEŻĄCYCH DZIAŁAŃ WSPIERAJĄCYCH 
FUNKCJONOWANIE FIRM GEODEZYJNYCH. 

 
Niestety, informacje na ten temat nie wpłynęły. Cały czas bardzo prosimy 

o aktywność w tych sprawach. 
  

VII. WSPÓŁPRACA ORGANÓW GIG Z ADMINISTRACJĄ 
RZĄDOWĄ I ADMINISTRACJĄ SAMORZĄDOWĄ. 

 
Geodezyjna Izba Gospodarcza w dniu 21 stycznia 2021 r. przedłożyła 

Głównemu Geodecie Kraju uwagi do „Wytycznych do przygotowania projektu 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków”. 

 

 



 

 
 
 



 

 
 
 



 

 
 



 

 



 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 



 

VIII. DZIAŁ POŚWIĘCONY INTERESUJĄCYM BRANŻĘ 
GEODEZYJNĄ TEMATOM 
 
 

 
Redakcja miesięcznika GEODETA dla zorientowania się jakie zdanie na temat 

samorządu zawodowego mają geodeci opublikowała na portalu Geoforum 
internetową ankietę nt.  „Samorząd zawodowy: za czy przeciw?”. Jednocześnie 
nadmieniamy, że Geodezyjna Izba Gospodarcza zawsze popierała utworzenie 
Samorządu Zawodowego Geodetów.   Wyniki badania zostały opublikowane 
na Geoforum.pl:



 

 
  Źródło: www.geoforum.pl 

IX. POLECANE WYKONAWCOM I ADMINISTRACJI 
GEODEZYJNEJ WYDAWNICTWA KSIĄŻKOWE 
I CZASOPISMA 

 
 

Pan Władysław Baka w lipcu 2020 roku wydał książkę pt. „GEOINFOLOGIA”, która 
zawiera wyczerpująco zasady reformy działania naszej branży /138 stron/. Zamierzeniem 
publikacji jest uporządkowanie wzajemnych relacji między zawodami: miernictwa 
geodezyjnego (GEO), pracownika w organach administracji geodezyjnej (INFO) oraz 
pracownika wyższych uczelni i geodezyjnych szkół zawodowych (LOGIA), poprzez 
identyfikację stref wzajemnego oddziaływania i związanych z tym problemów. Książka 
została bardzo pozytywnie oceniona przez prof. Mirosława Sułka z Wydziału Nauk 
Politycznych i Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego oraz przez 
emerytowanego wykładowcę Wydziału Geodezji AGH prof. Ryszarda Hycnera. Książka 
dostępna jest w księgarni internetowej na stronie www.derewiecki.pl oraz w księgarni 
Geoforum.pl. 

 



  

REKOMENDUJEMY WSZYSTKIM CZYTELNIKOM 
BIULETYNU PRENUMERATĘ MIESIĘCZNIKA GEODETA, W 
KTÓRYM ZNAJDZIECIE PAŃSTWO NAJCIEKAWSZE 
ARTYKUŁY INFORMACYJNE, ZA PRZYSTĘPNE CENY. 

POLECANE WYKONAWCOM I 
ADMINISTRACJI GEODEZYJNEJ  

 
WYDAWNICTWA 

KSIĄŻKOWE I 
CZASOPISMA.  



 

Załącznik do biuletynu 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 


